РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
11  апреля  2017 года                                                                                           № 55/204-4
г.Лахденпохья

Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 8, представленных ими при выдвижении, доводимых до сведения избирателей
В соответствии с положениями пункта д) части 1 статьи 14, части 7 статьи 20, части 29 статьи 26 Закона Республики Карелия от  27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить Объем сведений о кандидатах в депутаты Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 8, представленных ими при выдвижении, доводимых до сведения избирателей (прилагается).

2. Размесить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель территориальной избирательной

комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной

комиссии Лахденпохского района                                                                  М.А.Макарова
УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района
от 11  апреля 2017 года № 55/204-4
 Объем сведений о кандидатах в депутаты Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 8, представленных ими при выдвижении, доводимых до сведения избирателей
1. Фамилия, имя и отчество кандидата. Если фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов совпадают полностью, сведения о кандидатах размещаются в соответствии с датами рождения кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате), при этом, если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение  года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, в сведениях также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата.
2. Год рождения.

3. Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта).

4. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий); если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

5. Если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слово «выдвинут» с указанием наименования соответствующего избирательного объединения.

6. Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слова «выдвинут (а) в порядке самовыдвижения».

7. Если у кандидата имелась или имеется судимость, в сведениях должна содержаться информация о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости.